[image: image1.wmf]

Ata Nº039/2022
COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Aos oito dias do mês de dezembro de 2022, às dezoito horas e trinta minutos, de forma virtual através da plataforma Google Meet, no exercício de suas atribuições regimentais, reuniu-se a Comissão de Orçamento e Finanças da Câmara Municipal de Vereadores de Cerrito, composta pelos vereadores MOISES LEAL VILELA – Presidente, DINA DE LIMA VIEIRA – Secretária, KARINA G. DE G. REINHARDT – Relatora,  para deliberar sobre a pauta abaixo referida.
I. PAUTA E PARECERES DO RELATOR
Projeto de Decreto Legislativo 024/2022
“CONCEDE A LUZIARA COELHO DA SILVA TESSMER, NO AMBITO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRITO, A HOMENAGEM DE MERITO TRADICIONALISTA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”
Proponente

: Poder Legislativo
Relator

: Ver. KARINA G. DE G. REINHARDT
Parecer do Relator
: Apresenta parecer verbal opinando pela aprovação.
II. VOTAÇÃO
Assim, após relatados, analisados e discutidos os referidos projetos de lei e projeto de decreto,   os pareceres do Relator, a Comissão votou e deliberou o que segue:
Projeto de Decreto Legislativo 024/2022
Votação UNANIME pela aprovação.

III. DEMAIS DELIBERAÇÕES
Os presentes deliberaram também que fosse(m) lavrado(s) o(s) parecer(es) desta Comissão, relativo(s) ao(s) Projeto(s)  ora apreciado(s), para apresentação oportuna ao Plenário.
Nada mais havendo a tratar, às dezoito horas e quarenta e cinco minutos encerrou-se a presente reunião. Eu, PABLO TORRES, Secretário, lavrei a presente ata que segue lida, conferida e assinada pelos integrantes da Comissão presentes na reunião e abaixo firmados.
____________________________

Ver. MOISES LEAL VILELA
Presidente
____________________________

Vereador PABLO TORRES DA ROSA
Secretário
_____________________

Vereadora KARINA GONÇALVES
Relatora

[image: image2.wmf]_1007811056.bin